АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, Пл. Плясункова,10

т. 8-(84677)-9-14-00, 9-11-51

«О создании межведомственной рабочей

группы по занятости и миграционной

политике муниципального района Хворостянский»

В связи со сложившейся ситуацией на рынке труда муниципального района

Хворостянский и притока в Самарскую область иностранных работников на вакансии,

невостребованныероссийскими гражданами, в виду их низкой привлекательности:

1. Создать межведомственную рабочую группу по занятости и миграционной

политике муниципального района Хворостянский.

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по занятости и

миграционной политике муниципального района Хворостянский (Приложение 1).
3. Провести мониторинг миграционной ситуации в муниципалитете и выработку мер

по бесконфликтному взаимодействию коренного населения и принимающего сообщества.

4. Руководителю аппарата Администрации муниципального района Хворостянский

Самарской области (Кураколовой В.А.) ознакомить участников межведомственной рабочей

группы с настоящим Распоряжением под роспись в трёхдневный срок с момента его

подписания.

5.Опубликовать настоящее Распоряжение в районной газете «Чагринские зори».

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя

Главы муниципального района Хворостянский Самарской области по социальным

вопросам Новикову Н.В.

Глава муниципального района

Хворостянский Самарской облас

Новикова Н.В.

92559

В.А. Махов

Приложение № 1
к Распоряжению Администрации

муниципального района Хворостянский

Самарской области

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по занятости и миграционной

политике муниципального района Хворостянский

Председатель межведомственной рабочей группы

Новикова Наталья Валерьевна - заместитель Главы муниципального

района Хворостянский Самарской области по социальным вопросам.

Заместитель председателя межведомственной рабочей группы

Зайцев Александр Федорович - заместитель Главы муниципального района

Хворостянский Самарской области по экономике.

Секретарь межведомственной рабочей группы

Блинков Владимир Борисович - начальник отдела по охране труда

Администрации муниципального район Хворостянский Самарской области

Члены межведомственной рабочей группы:

Кремлевский Александр Иванович - начальник ТП УФМС России по

Самарской области в Хворостянском районе (по согласованию);
Денисов Николай Викторович - начальник отделения полиции № 61
межмуниципального отдела Министерства внутренних дел РФ

«Приволжский» (по согласованию);
Суворова Людмила Николаевна - директор ГКУ СО «Центр занятости

населения муниципального района Хворостянский» (по согласованию);
Тураева Ольга Ивановна - председатель Общественной палаты

муниципального района Хворостянский Самарской области (по

согласованию);
Мухамбеткалиев Жмай Хисимович - руководитель Хворостянского

филиала (Жулдыз) СРКНКА (АК-ЖОЛ) (казахская автономия) (по

согласованию); й
Гасанов Княз Усубович - председатель национально - культурной

автономии езидов Самарской области «Шамс» (по согласованию).